
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

32. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 31.8.2015  

 

461/32/15 – 479/32/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

                   Jiří Kusýn                                                     Mgr. Lenka Hrušková 

                    starosta                 místostarostka 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

461/32/15     M. č. 0      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 32. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 31.8.2015 s úpravou  

          Z: Dagmar Juráčková 

462/32/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost ZŠ a MŠ Ostrava – Svinov, příspěvková organizace o souhlas s přerušením činnosti 

školní družiny po dobu konání školních prázdnin ve školním roce 2015/2016. 

 

b)  s o u h l a s í 

s přerušením činnosti školní družiny po dobu konání školních prázdnin ve školním roce 

2015/2016. 

                   Z: Mgr. Zdeněk Ivančo, ředitel PO 

463/32/15     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e  n a   v ě d o m í 

žádost ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. o souhlas s organizací provozu mateřských škol pro 

školní rok 2015-2016 v době podzimních, jarních, velikonočních a letních prázdnin dle 

přílohy 

 

b)  s o u h l a s í 

s organizací provozu mateřských škol v Ostravě-Svinově pro školní rok 2015-2016 v době 

vánočních prázdnin dle přílohy 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo, ředitel PO 

464/32/15     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

s o u h l a s í 

s přijetím sponzorského daru, dle přiloženého návrhu darovací smlouvy s Ostravskou 

universitou v Ostravě – projektové oddělení Pedagogické fakulty 

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo, ředitel PO 

465/32/15     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka plynového  

kotle do školní jídelny do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o." od těchto uchazečů: 

1/ MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ 48397555 

2/ GASTRO MACH, s.r.o., Štefánikova 131/61, 612 00 Brno, IČ 27818861 

 

b)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka plynového  kotle do školní jídelny do ZŠ a 

MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ uchazeči MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, Ostrava-Vítkovice, 

703 00, IČ 48397555za cenu nejvýše přípustnou 148 350 Kč (cena bez DPH). 

 

c)  u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu b) 

tohoto usnesení. 

                                                                                               Z: Mgr. Zdeněk Ivančo, ředitel PO 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

466/32/15     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

vyhodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Plynová kotelna MŠ 

Polanecká 92/4 – Systém měření a regulace" od těchto uchazečů: 

1/ MORAVEC engineering, Kuršova 462/16, 721 00  Ostrava-Svinov,  IČ 11525720 

2/ ARMATURY Group, a.s., Bolatická 39, 747 21 Kravaře,  IČ 25572881 

 

b)  r o z h o d l a 

zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu „Plynová kotelna MŠ Polanecká 92/4 – Systém 

měření a regulace“ pro nesplnění kritérií a kvalifikačních předpokladů obou uchazečů. 

 

c)  u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov zaslat výzvu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Plynová 

kotelna MŠ Polanecká 92/4 – Systém měření a regulace II“ uchazečům: 

1. BERNOLD s.r.o., Ocelářská 240/23, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ 26878496 

2. Josef Juřina, Jelínkova 291/3, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 13594877 

3. Roman Gierczák, Bílovecká 117/14, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ 87500850 

4. Ing. Martin Korec, Josefovice 21, 747 64 Hrabyně, IČ 15401464 

5. INSTOP servis CZ, s.r.o., Blanická 252/172, 724 00  Ostrava-Stará Bělá, IČ 26792028 

6. Jiří Lokaj, Televizní 152/12, 725 28  Ostrava-Lhotka, IČ 69246114                                                                                                       

Z: Mgr. Zdeněk Ivančo, ředitel PO 

467/32/15     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 
s c h v a l u j e   

plán zimní údržby (ZÚ) místních komunikací v městském obvodu Svinov na období 1.11.2015 do 

31.5.2016 dle přiloženého materiálu 

Z: Ing. Pavel Mitura, ředitel PO 

468/32/15     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

u r č u j e 

oprávněnou úřední osobou – sociální pracovnici Michaelu Gobelovou k vydávání a zasílání 

závazných stanovisek obce jednotlivým žadatelům prostřednictvím Úřadu práce ČR 

 

            Z: Jana Štekbauerová  

469/32/15     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek nedoplatku 

vyúčtování služeb spojených s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách nedoplatku 

vyúčtování služeb spojených s bydlením za rok 2014 a výzvy k úhradě ve výši 1.563,--Kč s 

tříměsíční lhůtou splatnosti formou dvou měsíčních splátek ve výši 700,--Kč a jedné splátky 

ve výši 163,--Kč se ztrátou výhody splátek a se zahájením splátek v měsíci 09/2015 

T: 30. 9. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

470/32/15     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   b e r e    n a   v ě d o m í  

zprávu o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2015 

 

b)   u k l á d á  

předložit zprávu o vývoji rozpočtu MOb Svinov za 1-6/2015 Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

T.:  30.9.2015                                                                                             Z: Jiří Kusýn, starosta 

 

471/32/15     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy, o stanovisko k požadavku 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na úpravu sjezdu na silnici III. třídy – ul. 

Polaneckou a přilehlých ploch umístěných na části pozemku parc. č 3078/3 v Ostravě 

Svinově, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  s o u h l a s í  

s úpravou povrchu sjezdu, s dočasným uskladněním stavebního materiálu a s úpravou zeleně 

na části pozemku parc.č. 3078/3 v Ostravě-Svinově, dle požadavku 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bez připomínek 

                                                                                                                   Z: Ilona Soldánová 

472/32/15     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXna pronájem   části pozemku parc. č. 

535/1 orná půda o výměře 130 m
2
  v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dodatek 

č. 3 k nájemní smlouvě č. 115/10/NSZ/OFSM/Koj ze dne 12. 07. 2010 jehož předmětem je 

pronájem  části pozemku  parc. č. 535/1 zahrada o výměře 130 m
2
 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava,  za nájemné ve výši 7,- Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 

to tak, aby nájem skončil k 01.10. běžného roku, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 T:  09. 08. 2015                     Z: Renáta Balíková 

 

473/32/15     M. č. 12    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

požadavek společnosti INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Jílova 1913/14, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ 27857255, která administruje veřejnou zakázku malého rozsahu na 

zhotovitele akce „Vybudování zahrady u MŠ Polanecká v přírodním stylu II.“ na jmenování 

komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro tuto akci, které se uskuteční dne 

4.9.2015 v 11:30 hodin 

 

b)  j m e n u j e 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek, které se uskuteční dne 4.9.2015 v 11:30 

hodin pro akci „Vybudování zahrady u MŠ Polanecká v přírodním stylu II.“ ve složení: 

1. Jiří Kusýn 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

2. Ing. Pavel Mitura 

3. Oldřich Dolák 

4. Jan Kolář 

5. Ing. Tomáš Mužík 

     Z: Oldřich Dolák 

474/32/15     M. č. 13    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost magistrátu města Ostravy  ze dne 19.8.2015 o řešení výše úhrady za zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

Svinov – SO 40.2. Přeložka NTL plynovodu“ 

 

b)  r u š í  

své usnesení č. 408/26/15 d) ze dne 13.7.2015 

 

c)  r o z h o d l a 

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 205 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 453 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 457/2 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti ve výkres č. C.4 

„Katastrální situační výkres“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti geometrickým plánem, pro oprávněného RWE GasNet, 

s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567 za účelem provozování 

přeložky NTL plynovodu na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč  

+ DPH v zákonné výši  za celou délku přeložky NTL plynovodu                                                                                                                 

                                                                                                                           Z: Oldřich Dolák  

475/32/15     M. č. 15    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  b e r e   n a  v ě d o m í  

dohodu rozvedených manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o nájmu bytu po rozvodu 

manželství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

b)  r o z h o d l a 

uzavřít dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. 130/08/OFSM/NS/Va ze dne 13. 10. 2008 se 

sjednáním výlučného nájmu pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu  

T: 1.9.2015            Z: Marta Vaňková 

 

476/32/15     M. č. 17    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti KONE TECHNOLOGY CZ s.r.o., se sídlem Těšinská142,735 14 Orlová – 

Poruba, IČ 28633113, která zastupuje na základě pověření společnost RWE Distribuční 

služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27935311, o schválení úpravy 

trasy plynovodu v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu a přípojka plynu pro halu 

MAXBIKE Ostrava – Svinov“ 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

b) s o u h l a s í 

s úpravou trasy plynovodu v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu a přípojka plynu pro 

halu MAXBIKE Ostrava – Svinov“ v rozsahu dle dodatku k projektové dokumentaci „D05.1 

– SO 05.1 – Prodloužení STL plynovodu + přípojka, Úprava trasy plynovodu mezi lomy V1 – 

V5“ zakázkové č. 815/13 (příloha č.2 předloženého materiálu) zpracovaného společností 

DaF-PROJEKT s.r.o., se sídlem Hornopolní131/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,      

IČ 25905813 v části pozemku parc. č. 1016 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

 

c)  r o z h o d l a 

uzavřít se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem,   

IČ 27295576 dodatek č.1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

souhlasu se zřízením stavby č. S/0293/BVB/2013/OFSM/Dol ze dne 27.11.2013 jehož 

obsahem bude úprava trasy plynovodu v rámci stavby „Prodloužení STL plynovodu a 

přípojka plynu pro halu MAXBIKE Ostrava – Svinov“ v rozsahu dle dodatku k projektové 

dokumentaci „D05.1 – SO 05.1 – Prodloužení STL plynovodu + přípojka, Úprava trasy 

plynovodu mezi lomy V1 – V5“ zakázkové č. 815/13 zpracovaného společností DaF-

PROJEKT s.r.o., se sídlem Hornopolní131/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,             

IČ 25905813 v části pozemku parc. č. 1016 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

     Z: Oldřich Dolák 

477/32/15     M. č. 18    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby 

dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v městském obvodu 

Svinov“ od uchazečů: 
 

1. KOPEČNÝ - K+K, s.r.o. se sídlem Antošovická 391/100b, Koblov, 711 00 Ostrava,        

IČ 26847647  

2. Rostislav Foldyna se sídlem Nezvalovo náměstí 847/5, 708 00, Ostrava – Poruba,            

IČ 75868016 

3. Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČ 25396544 

 

b)  r o z h o d l a 

vyřadit společnost Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ 25396544 z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s  

názvem: „Provádění údržby dopravního značení a informačního systému názvů ulic a 

místních cílů v městském obvodu Svinov“ z důvodu, že tento uchazeč porušil zadávací 

podmínky této veřejné zakázky (čl. 9 výzvy k podání cenové nabídky)  

Z: Ing. Tomáš Mužík  

c)  r o z h o d l a 

vyřadit Rostislava Foldynu se sídlem Nezvalovo náměstí 847/5, 708 00, Ostrava – Poruba,   

IČ 75868016 z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s  názvem: „Provádění 

údržby dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v městském 

obvodu Svinov“ z důvodu, že tento uchazeč porušil zadávací podmínky veřejné zakázky 

(Položky k ocenění)  

Z: Ing. Tomáš Mužík  

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

d)  r o z h o d l a 

zadat společnosti KOPEČNÝ - K+K, s.r.o. se sídlem Antošovická 391/100b, Koblov, 711 00 

Ostrava, IČ 26847647 veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby 

dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v městském obvodu 

Svinov“  v rozsahu a za ceny nejvýše přípustné - dle jeho cenové nabídky, doručené dne 06. 

08. 2015, č. j. SVI 3063/2015/OFSM/Muž a uzavřít s ním rámcovou smlouvu o dílo na dobu 

určitou do 30. 06. 2017 

T:15. 09. 2015                                                                                             Z: Ing. Tomáš Mužík  

 

478/32/15     M. č. 19    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a  

žádost společnosti Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o., se sídlem Ostrava, Zábřeh, U Studia 2654/33, 

PSČ 700 30, IČ 27764613 o vyjádření k prodloužení platnosti stavebního povolení stavby 

„Silnice I/11 Ostrava – Poruba, mosty ev.č. 11-137“ 

 

b)   s o u h l a s í  

s prodloužením platnosti stavebního povolení stavby „Silnice I/11 Ostrava – Poruba, mosty 

ev.č. 11-137“, bez připomínek 

  Z: Ilona Soldánová 

479/32/15     M. č. 20    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost Alenky Ženčíkové, se sídlem Korunní 1025/30, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory,      

IČ 18971962 o vyjádření ke stavbě „Plot pana Václavíka“, která je přílohou předloženého 

materiálu č. 1 

 

b)  s o u h l a s í 

s oplocením pozemku na parc. č. 1913/193 v k.ú. Svinov, dle požadavku investorů stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

dle projektové dokumentace stavby „Plot pana Václavíka“,  bez připomínek 

                                                                                                                    Z: Ilona Soldánová 

 

 

 

 

 

 

 

Odloženo: 

Mat. č. 16 – Návrh na neobnovení nájemní smlouvy 

 

Staženo: 

Mat. č. 14 – Návrh na ukončení nájmu dohodou – žadatelka zemřela 

 

 


